南通市职业技术教育学会

通职学会〔2025〕2 号

关于组织申报南通市职业技术教育学会
2025-2026 年度教育研究课题的通知

各高职高专院校、中等职业院校：

为深入贯彻习近平总书记对职业教育工作的重要指示，全面贯彻

全国、全省、全市教育大会精神，落实《教育强国建设规划纲要（2024—

2035 年）》和《加快建设教育强国三年行动计划（2025—2027 年）》

等文件要求，充分发挥学术立会作用，现发布南通市职业技术教育学

会 2025-2026 年度教育研究课题申报通知，请各单位积极组织申报，

具体事项通知如下：

一、课题设立

（一）课题类别

本年度学会教育研究课题设立重大课题、重点课题和一般课题三

个类别。重大和重点课题需严格按照《南通市职业技术教育学会 2025-

2026 年度教育研究课题指南》（见附件 1）所列研究选题申报；课题

申报人根据自身工作需要、专业及擅长领域，自拟课题题目，只能作

为一般课题进行申报。

（二）研究周期

重大和重点课题研究周期原则上不超过 3 年，一般课题研究周

期原则上不超过 2 年。

（三）课题立项

本年度重大课题拟立项不少于 2 项，重点课题拟立项不少于 10

项，一般课题拟立项不少于 20 项，根据申报总量进行适当调整。其

中：重大课题由学会进行资助，每项资助 8000 元；重点课题和一般

课题均由课题负责人所在单位资助，建议重点课题资助不低于 5000

元，一般课题资助不低于 2000 元。

（四）立项评审

本年度课题立项评审按照申报课题类别采取分类单独评审，分

类确定立项比例。

（五）结项要求

重大课题原则上要求在北大核心期刊公开发表论文不少于 1 篇，

重点课题要求在省级以上期刊公开发表论文不少于 2 篇，一般课题要

求在省级以上期刊公开发表论文不少于 1 篇。（课题相关研究成果获

市级领导批示等同于在省级以上期刊公开发表论文；获省级领导批示

等同于在核心期刊公开发表论文）。

二、申报要求

（一）重大、重点课题申报人须具有副高级及以上专业技术职

称（职务）或博士学位，能够担负起课题研究实际组织者和指导者

责任；一般课题申报人原则上应具有中级及以上专业技术职称或硕

士学位。

（二）重大、重点课题申报名称须与课题指南选题和序号保持

一致，不得自行更改或添加副标题；一般课题可由申报人自拟课题

名称，自拟课题名称表述应科学严谨、规范简明，避免引起歧义或

争议，一般不加副标题。

（三）作为课题负责人只能申报一个课题；课题组主研究人员

最多可以同时参加学会同期两个课题的申报。

三、申报程序

课题申请人根据《课题指南》（附件 1），或自拟选题认真填写《南

通市职业技术教育学会教育研究课题申报评审书》（附件 2），并经所

在单位审核同意签章后由申报单位统一将课题《申报评审书》和《论

证活页》（附件 3，论证活页需单列）及加盖单位公章的汇总表 （附件

4 ） 分 别 打 包 以 PDF 格 式 发 至 学 会 秘 书 处 指 定 邮 箱 ：

1029271078@qq.com，打包文档以 “单位名称+单位负责人+南通市职

教学会课题”命名。

四、申报时间

课题申报截止时间：2025 年 10 月 31 日，逾期不予受理。联系

人：马茜，联系电话：17696786797。

附件：1.课题指南

2.申报书

3.论证活页

4.汇总表

                               南通市职业技术教育学会

2025 年 9 月 24 日

 南通市职业技术教育学会                  2025 年 9 月